令和７年１２月１６日

報道関係者各位
公益社団法人福井県観光連盟

「福井県在住外国人ライターによる SNS等発信事業」

進捗報告および SNS 写真撮影研修の開催（お知らせ）

 当連盟では、福井県の魅力を世界に発信すべく、令和７年１０月に海外向けの福井県公式

観光サイト「DISCOVER FUKUI Official Travel Guide」をリニューアルオープンしたほか、

海外向け SNS（インスタグラム、フェイスブック）では、本県在住の外国人ライターと連携

し、各々の感性を活かした外国人ならではの目線で、リアルな体験やおすすめスポット、文

化的な魅力などを情報発信しています。

 このような中、外国人ライターの活動開始から約５か月が経ち、事業の進捗報告と、SNS 写

真撮影のコツを学ぶ研修を下記のとおり開催しますので、報道機関の皆様におかれましては、

是非とも取材いただきますようお願い申し上げます。

なお、取材いただける場合は、１２月２３日（火）１５時までに別紙によりＦＡＸまたは

メールで申込みをお願いいたします。

記

１ 開催日時・会場

   令和７年１２月２４日（水） 14:00～16:00

   福井県大手合同事務所１F 会議室３（福井市大手２丁目４－１３）

   ※当連盟の事務所が令和７年１２月２２日（月）から上記住所に移転しますので

ご注意ください。

   ※報道機関の皆様は、13:50 までに会場にお越しください。

２ 参加者

   県内の自治体、観光団体に勤務している外国人ライター ８名（予定）

３ 当日の概要

・アクセス状況など実績報告（海外向け SNS、公式観光サイト）

・SNS 記事作成に関する意見交換

・来年度に向けての SNS 発信計画

・SNS 写真撮影のコツを学ぶ（講師：amite 株式会社 大森 望央氏）

【問い合わせ先】
公益社団法人福井県観光連盟
＜担当＞河瀬、ピエール 電話：0776-23-0181

  ﾒｰﾙ ：fukui23@fukuioyado.com